
 

Eidgenössisches Justiz- und Polizeidepartement EJPD 

Staatssekretariat für Migration SEM 

Direktionsbereich Zuwanderung und Integration 

Abteilung Integration 

 
  

 
fide-Sprachkurse zu Schwangerschaft, Geburt und früher Kindheit   

cours de langue fide portant sur la grossesse, la naissance et la petite enfance  

Pilotphase II / phase pilote II: 2015-2016 (ab Eingabetermin 31. März 2015 / à partir de la date limite du 31 mars 2015) 

Organisation 
Region /  
Région 

Projektleitung /  
Responsable de projet 

Email 

Academia Sprach- und Lernzentrum 

Schweiz 
Basel-Stadt (BS) Jeanine Bönsel jeanine.boensel@academia-schweiz.ch  

Appartenances Lausanne (VD) Annie Piguet a.piguet@appartenances.ch   

Camarada Genève (GE) Carole Breukel carole.breukel@camarada.ch  

Erwachsenenbildung Winterthur Winterthur (ZH) Claudia Vogel claudia.vogel@win.ch  

FEMIA Zürich (ZH) Myriam Zanovello-Müller info@femia.ch  

K5 und ECAP Basel Basel (BS) Heidi Lichtenberger hlichtenberger@k5kurszentrum.ch  

OSEO Genève Vernier (GE) Léna Strasser lena.strasser@oseo-ge.ch  

OSEO Valais Sion (VS) Véronique Barras vbarras@oseo-vs.ch  

ORS Service AG  Fribourg (FR) Karolina Grossrieder kgrossrieder@ors.ch  

Recif Neuchâtel  Neuchâtel (NE) Nathalie Ljuslin 2000@recifne.ch  

Stiftung WBK Dübendorf Dübendorf (ZH) Christine Schlittler christine.schlittler@wbk.ch  

 


